



# Kokosmilch Ingwer 400ml, 400ml

einzigartige vegane Komposition > Purer Geschmack > Ohne Zusatzstoffe



<b>Artikelnummer</b> 394510002VBX	<b>GTIN-Stück</b>  4 044019 754444	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 044019 897288	<b>eco-ID</b> 314835	
--------------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

Vegan Pete

## Qualität

EU Bio-Logo, Sri-Lankische Landwirtschaft

## Allgemeines

Hallo, ich bin Vegan Pete! Meine Reise ist außergewöhnlich. Bereits in meiner Kindheit kam ich mit der Fleischverarbeitung in Kontakt, machte sogar eine Ausbildung zum Fleischer. Doch Jahre später entdeckte ich, dass pflanzliche Produkte eine vollwertige und ausgewogene Ernährung ermöglichen, ohne dass Tiere dafür leiden oder sterben müssen. Seit über 20 Jahren arbeite ich beruflich mit Bauern und Produzenten in Sri Lanka zusammen und habe dadurch eine enge Bindung aufgebaut. Nun haben wir rein pflanzliche Produkte entwickelt, die unfassbar lecker sind – ohne Tierleid!

Meine Produktlinie ist eine einzigartige vegane Komposition. Der Geschmack exotischer Früchte und Gewürze, kombiniert mit vertrauten Aromen aus Europa, vereinen sich in meinen Produkten.

## Kurzbeschreibung

Meine Produktlinie ist eine einzigartige vegane Komposition. Der Geschmack exotischer Früchte und Gewürze, kombiniert mit vertrauten Aromen aus Europa, vereinen sich in meinen Produkten.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen

## Zollrechtliche Herkunft

Sri Lanka (LK)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Sri Lanka

## Verarbeitungsland

Sri Lanka

## Verpackungsland

Sri Lanka





# Kokosmilch Ingwer 400ml, 400ml

einzigartige vegane Komposition > Purer Geschmack > Ohne Zusatzstoffe



<b>Artikelnummer</b> 394510002VBX	<b>GTIN-Stück</b>  4 044019 754444	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 044019 897288	<b>eco-ID</b> 314835	
--------------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Zutaten

Kokosnussextrakt\* 65%, Wasser, Verdickungsmittel: Guarkernmehl\*, Ingwerpulver\* 0,1%.

\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Laktose

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status ..... Lebensmittel

## Qualität

Bio-Erzeugnis ..... ja  
Staatliche Siegel ..... EU Bio-Logo  
Länderzusatz des EU-Logos ..... Sri-Lankische Landwirtschaft  
Öko-Kontrollstelle ..... LK-BIO-149

## Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts ..... Bio-Kokosmilch mit Ingwer  
Inverkehrbringer ..... EgeSun GmbH; Lübke mannstraße 7, 28879 Oyten, Deutschland;  
info@egesun.de  
Name Inverkehrbringer ..... EgeSun GmbH  
Straße Inverkehrbringer ..... Lübke mannstraße 7  
PLZ Inverkehrbringer ..... 28879  
Ort Inverkehrbringer ..... Oyten  
Land Inverkehrbringer ..... Deutschland  
E-Mail Inverkehrbringer ..... info@egesun.de

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal ..... 720 kJ / 172 kcal  
Fett ..... 17,0 g  
davon gesättigte Fettsäuren ..... 16,0 g  
Kohlenhydrate ..... 3,2 g  
davon Zucker ..... 1,9 g  
Ballaststoffe ..... 1,5 g  
Eiweiß ..... 1,5 g  
Salz ..... 0,02 g

## Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht ..... 0,4 kg



# Kokosmilch Ingwer 400ml, 400ml

einzigartige vegane Komposition > Purer Geschmack > Ohne  
Zusatzstoffe



<b>Artikelnummer</b> 394510002VBX	<b>GTIN-Stück</b>  4 044019 754444	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 044019 897288	<b>eco-ID</b> 314835	
--------------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart ..... Dose  
Stücke in Packung ..... 1  
Einheit der Einzelstücke ..... Milliliter  
Bezeichnung der Einzelstücke ..... Dose

## Preise und Konditionen

Pfand ..... nein